ĐẠI HỘI
CÔNG ĐOÀN BAN TỔ CHỨC
NHIỆM KỲ 2023 - 2028
*
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NỘI QUY ĐẠI HỘI
CÔNG ĐOÀN BAN TỔ CHỨC TỈNH ỦY

Nhiệm kỳ 2023 - 2028
-----

-  Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-LĐLD, ngày 05/5/2022 của Liên đoàn Lao động tỉnh về đại hội công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội XIII của Công đoàn Việt Nam nhiệm kỳ 2023 – 2028; Hướng dẫn số 222/HD-CĐVC, ngày 10/10/2022 của Công đoàn viên chức tỉnh về tổ chức đại hội công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2023 - 2028,
Đại hội Công đoàn Ban Tổ chức Tỉnh ủy, nhiệm kỳ 2023 – 2028 được tổ chức trong thời gian từ 14h00 đến 17h00, ngày 02/3/2023, tại Hội trường Ban Tổ chức Tỉnh ủy. Đại hội quy định một số vấn đề cụ thể như sau:

I. Thời gian làm việc của Đại hội

01 buổi: Từ 14h00 đến 17h00, ngày 02/3/2023
II. Đối với đoàn viên dự Đại hội

1- Đoàn viên dự Đại hội phải thực hiện đầy đủ quyền và trách nhiệm của mình trong Đại hội, như quyền ứng cử, đề cử, bầu cử, phát biểu ý kiến, các quyền khác theo Quy chế bầu cử của Công đoàn, Điều lệ Công đoàn và quy định về Đại hội và điều hành của Đoàn Chủ tịch Đại hội.

2- Các tổ chức do Đại hội bầu ra thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy chế, nội quy, chương trình Đại hội quy định.

3- Đoàn viên đến dự Đại hội phải có mặt trước 10 phút để làm công tác chuẩn bị; khi có lý do đặc biệt cần vắng mặt phải báo cáo và được Đoàn Chủ tịch Đại hội đồng ý.
4- Sử dụng điện thoại: Để chế độ im lặng trong suốt quá trình diễn ra đại hội; khi thực sự cần thiết, phải được sự đồng ý của Đoàn chủ tịch đại hội mới ra ngoài để giải quyết công việc.
5- Đoàn viên dự Đại hội phải nghiên cứu tài liệu, theo dõi các nội dung của Đại hội; biểu quyết bằng hình thức giơ tay. Đại biểu phát biểu ý kiến tại hội trường phải chuẩn bị nội dung phát biểu trước và được Đoàn Chủ tịch đồng ý mới phát biểu, thời gian không quá 5 phút, sau khi phát biểu xong chuyển văn bản lại cho Đoàn Thư ký để tổng hợp. Không phát hành văn bản, lưu hành những tài liệu ngoài tài liệu chính thức của Đại hội nếu chưa có sự đồng ý của Đoàn Chủ tịch. Bảo vệ cẩn thận tài liệu của Đại hội, không để thất lạc, mất mát; nếu mất phải báo cáo Ban tổ chức Đại hội biết; những tài liệu quy định phải thu hồi phải nộp lại theo quy định.
6- Trang phục: Đoàn viên dự Đại hội mặc đồng phục của cơ quan (Nam mặc áo trắng, quần sẩm màu, thắt cà vạt; nữ mặc áo dài truyền thống).

Đề nghị các đồng chí dự Đại hội và các vị đại biểu là khách mời của Đại hội nêu cao tinh thần trách nhiệm, tự giác thực hiện Nội quy Đại hội, góp phần cho Đại hội thành công tốt đẹp.

.
                                                           T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH
                                                           Hồ Đăng Tài